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 شماره 
2339 روزنامه صبح ایران

غیـــر محــــرمانـــه
 هزاران واحد مسکونی 

تخریب شدند 
سخنگوی دولت در گفت‌وگوی  تلویزیونی با اشاره به 
آغاز هفتمین روز جنگ و با یادآوری تجاوز نظامی آمریکا 
و رژیم اسرائیل به حمله امکان زیرســاختی و درمانی و 
کز ورزشــی، اظهــار کرد: مجموعه ورزشــی بعثت  نیز مرا
تهــران و تأسیســات باشــگاه بــرق و نیز شــهرداری‌های 
منطقه ۱۲ و ۱۸ تهران مورد اصابت قرار گرفته و همچنان 
شاهد آسیب گسترده به مناطق غیرنظامی هستیم و تا 
امروز ۳۰۹۰ واحد مسکونی، ۵۲۸ واحد تجاری و ۱۳ واحد 
درمانی که ۹ واحد آن متعلق به هلال احمر بوده، مورد 
کــز درمانی را  اصابت قــرار گرفته و تلفات انســانی در مرا
شــاهد بودیم. وی ادامه داد: تا امروز حــدود ۳۰ درصد 
شهدا متاسفانه از کودکان بودند که از جمله در جنایت 

حمله به دبستان دخترانه میناب شاهد بودیم.

بازداشت۵ مزدور دشمن در تهران 
پنج شــنبه ای که گذشت ۵ مزدور وابســته به آمریکا 
و رژیم صهیونیســتی که در تهــران در حــال جمع‌آوری 
کز و مســاجد بودند با هوشــیاری  اطلاعات از برخی مرا
مردم و گزارش به نهادهای انتظامی - امنیتی ، توسط 
نیروهــای امنیتی بازداشــت شــدند. این افــراد درحال 
، کســب اطلاع از وضعیت  کز تصویر برداری از برخی مرا
تــردد و تعییــن مختصــات بــرای ارســال بــه دشــمنان 
بودند. از عموم مردم درخواســت می شــود چنانچه با 
کز  افرادی مواجه گردیدند که درحال تصویربرداری از مرا
مختلف یا جمع آوری اطلاعات بودند سریعا موضوع را با 

شماره های ۱۱۳ ، ۱۱۴ در میان بگذارند. 

رد پیشنهاد آتش بس ترامپ
یک کارشناس صداوسیما روی آنتن زنده اظهار کرد 
که ایــران پیشــنهاد ترامپ بــرای آتش‌بــس را نپذیرفته 
است. مهدی خانعلی‌زاده گفت: »ترامپ تصور می‌کرد 
با ترور رهبر انقلاب، جمهوری اســامی نابود می‌شــود، 
وقتی دیدنــد چند ســاعت بعد ایران شــروع بــه حمله 
کرد برای درخواســت آتش‌بس تماس گرفتند که ایران 

نپذیرفت.« 

نگــــــرهدریچـــــه

پرویز پرســتویی بازیگــر ســینما، تیاتر 
کنــش بــه حمــات  و تلویزیــون در وا
تجاوزکارانه دشمن صهیونی و آمریکایی 
بــه کشــورمان، در صفحــه مجــازی خود 
نوشــت: بمب‌های بشردوســتانه آمریکا 

۱۰۴۷ ایرانی را کُشته است.
و  ســینما  بازیگــر  پرســتویی  پرویــز 
حمــات  بــه  کنــش  وا در  تلویزیــون 
جنایت‌کارانه دشمن صهیونی و آمریکا به 
کشور، مطالبی را در صفحه مجازی خود 
منتشر کرد که متن آن بدین شرح است:
 ۱۰۴۷ دســت‌کم  لحظــه  ایــن  »تــا 
غیرنظامــی بــا بمب‌هــای بشردوســتانه 
تروریســت‌های اســرائیلی و امریکایــی 

کشته شده‌اند.«
چنــد  در  همچنیــن  بازیگــر  ایــن 

در  پســتی  انتشــار  بــا  گذشــته  روز 
گرام،  صفحــه شــخصی خــود در اینســتا
 نســبت بــه جنــگ علیــه ایــران موضــع 

گرفته بود.
در ویدیویی که این بازیگر منتشر کرده 

بود، شعری از قیصر امین پور آورده بود:
گر داغ دل بود ما دیده‌ایم »ا

گر خون دل بود ما خورده‌ایم ا
گر دل دلیل است آورده‌ایم ا

گر داغ شرط است ما برده‌ایم ا
گر دشنه دشمنان گردنیم ا
گر خنجر دوستان گرده‌ایم ا
گواهی بخواهید اینک گواه

همین زخم‌هایی که نشمرده‌ایم
دلی سربلند و سری سر به زیر

از این دست عمری به دست برده‌ایم«

رســول صدرعاملــی در پــی تجــاوز 
ایــالات متحــده آمریــکا و اســراییل بــه 
ک کشورمان نوشتاری را منتشر کرد. خا
صدرعاملی در این یادداشت نوشت:
» ایــران مــا ، ایــن روزهــا تجربــه‌ای 
دور  ســال‌های  همــه  از  متفــاوت 
ونزدیــک‌اش‌ را ، پشــت ســر می‌گــذارد و 
ناباورانه تجاوزی آشــکار در مقطعی که 
قرار بود با دیپلماسی پیش برویم،اتفاق 

افتاد.
تجــاوزی کــه شــخص اول مملکــت، 
رهبر انقلاب را در دفتر کارش و همراه با 
خانواده‌اش کــه نزدیک به آنجــا زندگی 
می‌کردنــد، به شــهادت می‌رســاند، 140 

کودک بی‌گناه مینابی ناباورانه آرزوهای 
کودکانشــان بــه باد مــی رود و مــردم بی 
گناهی که زیر بمب‌های مدعیان آزادی 

و دموکراسی جان می‌دهند.
رســم  ایــن  کــه  می‌دانیــم  خــوب 
کــه‌  نیســت  دموکراســی  و  انســانیت 
ناجوانمردانــه تــرور کننــد و ای کاش 

مردانه می جنگیدند.
ایــن روزهــا مــردم ایــران بایــد بیشــتر 
ایمان بیاورند که دســت هیچ حکومت 
خارجی نمی‌تواند نجات دهنده باشد، 
جز همراهی خودمان با هم برای ایرانی 
که می تواند روزهای زیبایی را زیر سایه 

همدلی خودمان رقم بزند.«

پرویز پرستویی:

گر داغ دل بود ما دیده‌ایم ا
رسول صدرعاملی: 

‌دست هیچ حکومت خارجی 
نمی‌تواند نجات دهنده باشد

عکسنامه  عکس:  مرضیه سلیمانی آثار تجاوز هوایی به کاخ گلستان
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دستور تیر برای برخورد با سارقان
    فرمانده کل انتظامی کشور با اشاره به شرایط جنگی و پشت 
ســر گذاشــتن چندمین روز از جنگ تحمیلی، از آمادگی کامل 
مرزبانان، حضور پلیس و بســیج در شــهرها برای تأمین امنیت 
مردم و برخورد قاطع با عوامل تشویش اذهان عمومی در فضای 
مجازی خبر داد.سردار احمدرضا رادان، فرمانده کل انتظامی 
کشــور با اشــاره بــه شــرایط کنونــی کشــور اظهــار کــرد: در حالی 
چندمین روز جنگ تحمیلی را پشت سر می‌گذاریم که الحمدالله 
روز به روز اقتدار ایران اسلامی به رخ دنیا کشیده می‌شود و روز 
به روز احساس تنفر از آمریکا و اســرائیل در دنیا فزونی می‌یابد. 
وی افزود: تحلیل داده‌های مرکز داده‌های ما این نشان را دارد 
که روز به روز اضطراب، استرس و ترس در سرزمین‌های اشغالی 
، امید و وحدت در ایران اسلامی  کم است و در ازای آن شــور حا
کم شده است.فرمانده کل انتظامی کشــور ادامه داد: ما در  حا
انتظامی کشور در ســه حوزه مرزبانی، راهور و انتظامی مشغول 
خدمت به مردم عزیزمان هستیم. مردم عزیز بدانند مرزبانان 
غیور جمهوری اسلامی در انتظامی کشور در سنگرهای خود با 
تجهیزات کافی آماده و دست به ماشه هستند. ابلاغ شده است 
که با هرگونه توطئه برخورد محکم و قاطعانه داشته باشند که تا 
کم است.رادان  به امروز الحمدلله امنیت در همه مرزهای ما حا
با اشــاره به وضعیت امنیتی در شــهرها گفت: در درون شــهرها 
نیز پلیس و بسیج در امنیت مردم در کنار هم مشغول خدمت 
هســتند و از کــوی و بــرزن و میــدان مــردم دفــاع جانانــه انجام 
می‌دهند. این در حالی اســت که مردم ما باید مطمئن باشند 
که شــبانه‌روز را ما بر خود حرام کرده‌ایم تا بتوانیم امنیت مردم 
را برقرار کنیم.وی با اشاره به اقدامات پلیس در فضای مجازی 
افــزود: در فضــای مجــازی نیز با کســانی کــه اقدام به تشــویش 
اذهان می‌کنند برخورد قاطعانه انجــام داده‌ایم و این موضوع 
همچنان در دســت اقــدام اســت و نخواهیم گذاشــت وحدتی 
که مردم با خــون هزاران شــهید به دســت آورده‌اند با تشــویش 
اذهــان از بیــن برود.فرمانــده کل انتظامــی کشــور در ادامــه دو 
کید قرار داد و گفت: نخســت اینکه مردم بدانند  نکته را مورد تأ
آن‌هایی که منازل خــود را ترک کرده‌اند، پلیــس در کوی و برزن 
آماده حفاظت از اموال آنان اســت. بنده نیز با توجه به شرایط 
جنگی دســتور تیر برای برخورد با ســارقان احتمالی را داده‌ام و 
چنانچه به تور همکاران ما برخورد کنند با آنان برخورد خواهد 
شــد.رادان افزود: اما دو نکته به نظر می‌رســد قوی‌تــر از حضور 
پلیس و حتی قوی‌تر از لانچرهای ارتش و ســپاه در دفاع باشد؛ 
نخست حضور مردم که انصافاً روز به روز این حضور گسترده‌تر 
می‌شود. من از مردم درخواست دارم همچنان حضور میدانی 
یا خیابانــی خــود را تقویت کننــد و آن را تــرک نکننــد.وی ادامه 
داد: نکته دوم نیز تشــکر از صدا و ســیمای قهرمــان و اصحاب 
رســانه اســت. لانچرهــای فرهنگــی صــدا و ســیما باعــث شــده 
حرکت نیروهای مسلح در جهت دفاع از مردم فزونی یابد و لازم 
می‌دانم از آنان تشکر کنم.فرمانده کل انتظامی کشور همچنین 
کید کرد: از مردم درخواست می‌کنم هرگونه حرکت نامشروع،  تأ
حضور مشکوک و یا خرید و اجاره‌های مشــکوک را به پلیس ۱۱۰ 
که حضور  اطلاع دهند و همچنان در صحنه باقــی بمانند؛ چرا
مردم آرامش‌بخش است و می‌تواند نابودی دشمن را به همراه 

داشته باشد.

وضعیت »مطلوب« ذخایر خونی 
معــاون اجتماعــی ســازمان انتقــال خــون بــا بیــان اینکــه 
پاســخگوی نیاز تمــام بیمــاران به خون و فــرآورده هــای خونی 
هستیم، با اشــاره به همدلی و حضور مردم برای اهدای خون، 
گفت: وضعیــت مراجعــه در برخــی پایگاه‌هــا از تــوان و ظرفیت 
ســازمان انتقال خون بیشــتر اســت.دکتر بابک یکتاپرســت در 
گفت‌وگو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت ذخایر خونی اظهار کرد: 
وضعیت ذخایر خونی، »مطلوب« اســت و برخی اســتان‌ها نیز 
شرایط بهتری دارند یعنی وضعیت »بالاتر از مطلوب« را تجربه 
می‌کننــد.وی با بیــان اینکه مصــرف خــون در برخی اســتان‌ها 
بیشتر است، توضیح داد: نیاز به خون در برخی استان‌ها مانند 
سیستان‌وبلوچستان نسبت به سایر نقاط کشور بیشتر است؛ 
چرا که تعداد مبتلایان به تالاســمی در این اســتان زیاد است و 
حوادث روزهــای جنگی را نیــز تجربه کرده‌اند. ســازمان انتقال 
خون با استفاده از شــبکه ملی خون‌رسانی نســبت به رفع نیاز 
خــون سیستان‌وبلوچســتان اقــدام می‌کنــد و پاســخگوی نیاز 
این استان است.معاون اجتماعی سازمان انتقال خون درباره 
افزایش ساعت فعالیت پایگاه های اهدای خون گفت: به دلیل 
اینکه پاســخگوی مراجعه‌کنندگان برای اهدای خون باشــیم، 
ســاعات فعالیت پایگاه‌های اهدای خــون را افزایــش داده‌ایم. 
تمام کارکنان ســازمان اهدای خون به پای کار آمده‌اند تا روند 
خونگیری بدون هیچ خللی انجام شود.یکتاپرست ادامه داد: 
شاهد تشکیل صف در برخی پایگاه‌های اهدای خون هستیم؛ 
انتظار برای اهدای خون در چنین شــرایطی افزایش می‌یابد و 
بابت معطلی‌های احتمالی مردم عذرخواهی می‌کنم.او با بیان 
اینکه فرایند اهدای خون طولانی اســت، گفــت: فرایند اهدای 
خون از ثبت‌نــام تا پایــان اهدای خــون حــدود ۴۰ دقیقه طول 
گرچه از تمام ظرفیت نیروی انسانی استفاده می‌کنیم  می‌کشد. ا
اما میزان مراجعه برای اهدای خون در برخی پایگاه‌ها از ظرفیت 
نیروی انسانی بیشتر است. تشکیل صف در برخی پایگاه‌ها به 
معنای کم‌کاری نیروی انســانی نیست، بلکه به دلیل استقبال 
گسترده مردم است؛ استقبالی که از تجهیزات و ظرفیت نیروی 
انسانی ســازمان انتقال خون بیشــتر است.یکتاپرســت درباره 
فعالیت پایگاه‌های اهدای خون به صورت شبانه‌روزی توضیح 
داد: امــکان فعالیــت پایگاه‌هــا بــه صــورت شــبانه روزی وجــود 
ندارد. هنگامی که فرایند اهدای خون تمام می‌شود، کار اصلی 
پایگاه‌ها آغاز می‌شود. پرسنل ســازمان انتقال خون نسبت به 
انجام آزمایش‌های سلامت و فرآوری خون‌های اهدایی اقدام 
گرچه آزمایش‌ها و فرآوری خون‌های اهدایی زمان‌بر  می‌کنند. ا
اســت اما می‌بایســت تا صبح روز بعد از اهدا انجام شــود. زنان، 
اغلــب کارکنان بخــش فــرآوری را تشــکیل می‌دهند و تــا حدود 
۴ صبــح در پایگاه‌هــا حضــور دارنــد.او اظهار کــرد: مــن از مردم 
می‌خواهم که هنگام مراجعه به پایگاه‌های اهدای خون صبور 
باشند و از مراجعه در ساعات پایانی فعالیت پایگاه‌ها خودداری 

کنند؛ چرا که با ازدحام جمعیت مواجه می‌شوند.

ویـــــــژه

نکتــــــــــه

رییس سازمان حفاظت محیط زیست ضمن محکوم کردن 
تجاوزات آمریکایی صهیونی به کشورمان گفت: محیط زیست، 
قربانی خاموش جنگ ها است. متاسفانه آثار جنگ‌ها تا سال‌ها 
بر یک ســرزمین و طبیعت آن باقــی می‌ماند.شــینا انصاری در 
گفت و گو با ایسنا با اشاره به اقدامات سازمان محیط زیست در 
زمینه هشدار نســبت به اثرات زیســت‌محیطی حمله به ایران 
توضیح داد: ســازمان حفاظت محیط زیســت در بهمــن ماه و 
در جریان تحــرکات نظامــی در منطقه با وزرای محیط زیســت 
، کویــت، امــارات، بحرین و عربســتان  کشــورهای عمــان، قطــر
رســما مکاتبه کرد و نســبت بــه پیامدهــای محیط زیســتی هر 
کوسیستم دریایی  گونه اقدام نظامی با توجه به آسیب‌پذیری ا
منطقــه خلیــج فــارس هشــدار داد. رییــس ســازمان حفاظت 
محیط زیست با اشاره به مکاتبه انجام شــده از سوی سازمان 
حفاظــت محیط زیســت جمهــوری اســامی ایــران بــا دبیرکل 
ســازمان ملل پیــش از آغاز جنــگ اخیر گفــت: در ایــن مکاتبه‌ 
کم  کید شد که اســتمرار تهدیدات نظامی در منطقه‌ای با ترا تا
زیرســاخت‌های نفتــی، گازی، پتروشــیمی و دریایــی مصــداق 
ایجــاد وضعیــت مخاطره‌آمیــز بــرای صلــح، امنیــت و محیــط‌ 
زیســت منطقــه‌ای و جهانی محســوب می‌شــود.وی با اشــاره 
به تجربیــات جنگ‌های پیشــین در منطقه خاطرنشــان کرد: 
تجربیات ناشــی از درگیری‌هــای نظامی پیشــین در منطقه ــ از 
جمله حملات به تأسیسات نفتی و صنعتی ــ نشان داده است 
که پیامدهای محیط‌ زیستی چنین اقداماتـی محدود به زمان 
یا قلمرو خاصی نمی‌ماند و آثار آن می‌تواند نسل‌ها را متأثر کند؛ 
از آلودگی‌های نفتی گسترده گرفته تا انتشار آلاینده‌های سمی، 
کوسیســتم‌های مرجانــی و تهدیــد ســامت جوامــع  تخریــب ا
ســاحلی.انصاری در ادامــه گفــت: ســازمان حفاظــت محیــط 
زیســت در مکاتبه پیشدســتانه دیگــری در بهمن مــاه با خانم 
اینگریــد اندرســن - مدیر برنامــه اجرایــی محیط زیســت ملل 
متحد)یونپ( - بر ضرورت ایفای نقــش فعال‌تر برنامه محیط 
زیســت ملل متحد در قبال مخاطرات محیط‌ زیســتی ناشی از 
کید کرد.  تشدید نظامی‌سازی در خلیج فارس و دریای عمان تا
وی با تبیین مأموریت ایــن نهاد به‌عنوان مرجــع عالی محیط‌ 
زیستی در سازمان ملل متحد تصریح کرد: مکاتبه انجام شده 
در جهــت اقدامات پیشــگیرانه و ارزیابی مســتقل، علمی و بی 
طرفانه از پیامدهای محیط‌زیســتی نظامی‌ســازی فزاینده در 
کولوژیک و خطر بروز  منطقه خلیج فارس با حساسیت بالای ا

آلودگی‌های گســترده نفتی، تخریب زیســتگاه‌های حســاس و 
آســیب به تنوع زیســتی، از جانب محیط زیســت ایران صورت 
کنشــی در پی نداشــت. رییــس ســازمان حفاظت  گرفت کــه وا
محیط زیست افزود: جنگ‌ها زیرساخت‌های مهمی همچون 
ک، جنگل‌هــا و مراتع و هــوای مناطــق را به‌طور  منابــع آب، خا
مستقیم تحت‌ تأثیر قرار می‌دهند. انتشار آلاینده‌های هوا ناشی 
از انفجار در ساعات اولیهٔ حملات، ورود آلاینده‌ها به منابع آب 
ک، آتش‌ســوزی‌های گســترده در عرصه‌هــای طبیعــی از  و خــا
جملهٔ همین تأثیرات مختلف هستند.وی ضمن بیان اقدامات 
سازمان حفاظت محیط زیست برای برآورد خسارات اقتصادی 
به محیط زیســت در جریان جنگ ۱۲ روزه اظهارکرد: در جریان 
جنگ ۱۲ روزه نیز متاسفانه بخش‌های از مناطق تحت مدیریت 
ســازمان حفاظت محیط زیســت دســتخوش تخریب شدند. 
انصــاری در ادامــه گفــت: در جنــگ ۱۲ روزه، ۱۳ منطقــهٔ تحــت 
حفاظــت در اســتان‌های فــارس، ایــام، کرمانشــاه، اصفهــان، 
خوزســتان، همدان، لرســتان، کهگیلویه و بویراحمــد و گیلان 
دچار خسارت شدند. این خســارات علاوه‌بر آتش‌سوزی‌های 
نســبتاً وســیع، باعث تخریب کامل یــک پاســگاه محیطبانی و 
آسیب به چند ساختمان دیگر شامل پاسگاه‌های محیطبانی، 
کز اداری و تحقیقاتی مربوط به حفاظت محیط زیست شد  مرا
که برآورد خســارات عرصه‌های طبیعی به اتمام رسید و گزارش 
کید  آن به مراجع ذیربط اعلام شد.معاون رییس جمهوری با تا
بر اینکه برآورد خسارات اقتصادی صرفا از جنبه توجه بیشتر به 
درک مخاطرات محیط زیســتی جنگ‌هاســت که مورد غفلت 
قرار می‌گیرد، اظهارکرد: تأثیرات محیط زیستی حملات موشکی 
و آتش‌ســوزی‌ها تنها به از دســت رفتــن پوشــش گیاهی منجر 
نمی‌شود. برهم خوردن آرامش زیســتگاه، مرگ حیات وحش 
و مهاجرت‌ بــه مناطق اطراف زیســتگاه‌ها تأثیــرات بلند مدتی 
بر جمعیت‌های مختلف حیات‌وحــش در مناطق تحت تأثیر 
خواهد داشــت.انصاری در پایان با بیان اینکــه یگان حفاظت 
محیط زیست و مدیران کل استان‌ها با توجه به »دستورالعمل 
ابلاغی محیط زیســت بــرای مواجهه در شــرایط جنگ« پایش 
و نظــارت بــر مناطــق چهارگانــه محیــط زیســت را بــا اولویت در 
دســتور کار دارند، گفت: در حــال حاضر همکارانم در سرتاســر 
کشور به‌ویژه محیطبانان غیور با هوشیاری و مسئولیت‌پذیری 
به‌صورت شبانه روزی برای حفاظت از طبیعت و حیات وحش 

تمام قد ایستاده اند.

هشدار انصاری درباره پیامدهای محیط زیستی تجاوزات آمریکایی 

»محیط زیست« قربانی خاموش جنگ 

ادعیه رمضان
دعای روز هفدهمدعای روز هفدهم

عْمَالِ وَ اقْضِ لِی فِیهِ  َ ْ
هُمَّ اهْدِنِی فِیهِ لِصَالِحِ ال

َ
عْمَالِ وَ اقْضِ لِی فِیهِ »اللّ َ ْ

هُمَّ اهْدِنِی فِیهِ لِصَالِحِ ال
َ
»اللّ

فْسِیرِ وَ  مَالَ یَا مَنْ لا یَحْتَاجُ اِلَی التَّ
ْ

فْسِیرِ وَ الْحَوَائِجَ وَ ال مَالَ یَا مَنْ لا یَحْتَاجُ اِلَی التَّ
ْ

الْحَوَائِجَ وَ ال
ؤَالِ یَا عَالِماً بِمَا فِی صُدُورِ الْعَالَمِینَ صَلِّ عَلَی  ؤَالِ یَا عَالِماً بِمَا فِی صُدُورِ الْعَالَمِینَ صَلِّ عَلَی السُّ السُّ

اهِرِینَ«. دٍ وَ آلِهِ الطَّ اهِرِینَ«.مُحَمَّ دٍ وَ آلِهِ الطَّ مُحَمَّ

خدایا مرا در این ماه به سوی کارهای شایسته خدایا مرا در این ماه به سوی کارهای شایسته 
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گاه به  گاه به که نیاز به روشن‌گری و پرسش ندارد، ‌ای آ که نیاز به روشن‌گری و پرسش ندارد، ‌ای آ
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کش درود فرست. کش درود فرست.پا پا


